
192 ISSN 1677-7069 3 Nº 173, quinta-feira, 6 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090600192

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 39/2018

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei
Federal nº8.666/93 com as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz
saber aos interessados que, às 10 horas do dia 19/09/2018, estará
recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para aquisição de um veículo
novo, com capacidade para sete passageiros, destinado a Secretaria
Municipal de Assistência Social. As informações necessárias serão
obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis,
08:00 às 12:00 horas.

Baixa Grande - BA, 4 de setembro de 2018.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2017
Proc. Adm. Nº1043-A/2018- Pregão presencial Nº 016/2017-
Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada:
COMAFLEX COMÉRCIO DE MANGUEIRAS FLEXIVÉIS LTDA,
inscrita no CNPJ/ MF, sob o n° 63.234.231/0001-80, com sede na
Avenida Benedita Silveira nº 94- Bairro Centro CEP: 47.800-130
Barreiras- Bahia. OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação de Prazo
do Contrato nº 116/2017, contrato esse derivado de um Pregão
Presencial nº 016/2017, que tem por objeto o Fornecimento de Pneus,
Câmaras e Protetores diversos para os veículos automotivos e
máquinas das frotas das secretarias Municipais, requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura, pelo período de 129 (cento e
vinte e nove) dias, sendo a vigência 24 de agosto de 2018 a 31 de
Dezembro de 2018, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente
ao que se refere aos valores executados inicialmente a contar a partir
do dia 24 de agosto de 2018. Ass.: 23/08/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

Dia 20/09/18 às 9h. Objeto: aquisição de medicamentos psicotrópicos
da Farmácia Básica. Menor Preço Global. Edital/informações: na
sede, tel. 7533262211. Demais atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim - BA, 5 de setembro de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA

L A PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 49/2018 no dia 20.09.2018 as 09:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa Para a Aquisição de Concreto
Usinado e Materiais para Construção da Drenagem Profunda do Bairro
Parque Verde, Município de Bom Jesus da Lapa -BA. Edital na sede, no
site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e
no link: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará o PE
n° 50/2018 no dia 20.09.2018 as 11:00h no site www.licitacoes-
e.com.br para: Contratação de Empresa Para Locação de Maquinas
Pesadas para a Construção da Drenagem Profunda do Bairro Parque
Verde, Município de Bom Jesus da Lapa -BA. Edital na sede, no site
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br

Bom Jesus da Lapa - BA, 5 de setembro de 2018.
MARCONDES BARBOSA FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de licitação
Pregão Presencial n°. 035-2018-PP, objeto: Aquisição de
equipamentos e móveis hospitalares, móveis comuns, equipamentos
de informática, eletrônicos, eletrodomésticos, aparelhos de ar
condicionado e correlatos, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste município de Boquira - BA, conforme
proposta nº 11527.599000/1170-08 firmado com o Ministério da
Saúde, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço por ITEM. Sessão 19/09/2018, 08:30h. Edital disponível
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na
sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021
ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira - BA, 5 de setembro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 26/2018

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará
licitação dia 25/09/2018, às 9:00 (nove) horas, em sua sede, para
atender despesa com contratação de empresa para prestação de
serviços de construção de galeria pluvial sobre o riacho do Sapé entre
as pontes da Rua Israel Dias e da Avenida Cleio Antônio Diniz, no
Bairro Santa Tereza, neste município de Brumado/BA. Divulgação
dos outros atos-Diário Oficial www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel 077
3441- 8781. O Edital pode ser solicitado através do email:
s e m a d _ l i c i t a c a o @ b r u m a d o . b a . g o v. b r

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32PESRP/2018

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão
Eletrônico nº 32PESRP/2018 para Aquisição de veículo tipo
Ambulância equipada para a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Camamu/BA no tipo: Menor Preço global(lote único),
sessão ocorrerá dia 19/09/2018 às 14h00, no Portal de Licitações do
Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br. Código de identificação BB 735229.
Informações pelo e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu - BA, 5 de Setembro de 2018
ROBERTO EUGÊNIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento,
descaracterização e destinação final dos Resíduos de Serviços de
Saúde. Dia 19/09/18 às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro,
103. Informações: e-mail pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal - BA, 5 de Setembro de 2018.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

A PM de Candiba - BA realizará Tomada de Preços em
25/09/2018 às 9h, em sua sede para Pavimentação em Paralelepípedo
com Drenagem Superficial nas Ruas Padre Moreira, Professor Valdir
Cardoso, Castro Alves e Fundo da Escola, no Município de Candiba -
BA. O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão
no endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes.
Maiores informações através do E-mail: candibalicitacao@hotmail.com
e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros atos -Diário Oficial -
endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba - BA, 5 de setembro de 2018.
ERIVALDO CRUZ MARTINS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE CONDE/BA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação, que CONTRATARÁ POR
DISPENSA DE LICITAÇÃO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a prestação do serviço de condução dos alunos que
integram a rede pública municipal e estadual de ensino, no
município do Conde, conforme especificações descritas nos anexos,
nos termos Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais diplomas
legais vigentes, nas condições estabelecidas neste Edital e seus
anexos.

1.REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 16 de
junho de 1993, com as alterações posteriores.

2.RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS (COTAÇÃO DE
PREÇOS) E DOCUMENTOS: DATA LIMITE: 06/09/2018

LOCAL DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS
DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA E RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (COTAÇÕES): Através de e-mail:
licitacao@pmconde.ba.gov.br ou mediante entrega física na sede da
Prefeitura Municipal de Conde, Situada na Pç. Altamirando Requião,
27, Centro, Conde/BA, das 08:00 às 14:00 horas.

3.OBJETO: Constitui objeto deste EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO o recebimento de documentos e
propostas de preços (cotações) para contratação, por DISPENSA
EMERGENCIAL, com cláusula resolutiva, de pessoa jurídica
especializada na prestação do serviço de condução dos alunos que
integram a rede pública municipal e estadual de ensino, no

município do Conde, nas condições e quantitativos constantes no
Termo de Referência, ANEXO I deste edital de chamamento, nos
termos da Lei Federal nº. 8.666/1993, no que couber.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital deverão
ser feitos Através de e-mail: licitacao@pmconde.ba.gov.br. O Edital
e seus anexos se encontram disponíveis no seguinte endereço:
http://pmconde.ba.gov.br/portal/ na opção: Editais.

Conde - BA, 3 de setembro de 2018.
MARCOS JOSE MENDES DO NASCIMENTO

Secretário de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93
e 10.520/02, torna público a SUSPENSÃO do PP SRP nº 30/18-PA
70/18, tipo menor preço por lote, cujo objeto é o registro de preços
para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços em poços tubulares e de manutenção preventiva
e corretiva, com fornecimento de mão de obra, peças, equipamentos e
materiais de bombas e motobombas para atender a demanda do
Município, que ocorreria no dia 12.9.18 às 9 h, visto a publicação do
aviso ter saído com a data de 31.8.18 não atendendo ao prazo legal
previsto, ficando marcada a REABERTURA deste mesmo certame
para o dia 19.9.18 as 11:30h na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-
A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura ou
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no DOM
( w w w. c o n d e u b a . b a . i o . o rg . b r ) .

Condeúba - BA, 5 de Setembro de 2018
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e
10.520/02,torna público que será realizada uma licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 32/18-PA 79/18, tipo menor preço
por lote, cujo objeto é o registro de preços para contratação de
empresa para prestação de serviços de exames laboratoriais e
procedimentos médicos, a se realizar no dia 21.9.18 às 9 h, na Pç.
Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital
encontra-se na sede desta Prefeitura ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba - BA, 5 de Setembro de 2018
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Objeto: aquisição de peças para reposição e manutenção de poços
artesianos localizados na zona rural. Dia 20/09/18 às 9h. Edital: na
sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14. Informações: tel. 7532482489. E-
mail: pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 3 de Setembro de 2018.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

A PM de Correntina-BA, através de seu Prefeito, torna
público para conhecimento de todos que está aberta a CP 001/2018,
para contratação de empresa especializada em construção civil para
executar as obras de construção de uma ponte pré-moldada sobre o
Rio Arrojado no Distrito de São Manoel, interior deste Município,
com fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e
materiais necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial
descritivo, cronogramas físico-financeiros e projetos básicos anexos
ao Edital. Abertura: 24/10/2018, às 8h. Base legal Lei 8.666/93,
123/06 e 147/14. Edital no site www.correntina.ba.gov.br e as demais
fases desta CP serão publicadas no site www.correntina.ba.io.org.br.
Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito


		2018-09-06T11:45:19-0300




